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 دوشنبه  17 بهمن 1401  سال بیست و ششم  شماره 7242

 zمصاحبه روز

 zآفریقا

 zبرزیل

رومرو: هر روز 
فینال جام جهانی را 

تماشا می کنم
با وجود گذشت نزدیک به 2 ماه 
از فینال هیجان انگیز جام جهانی 
2022، کریستین رومرو مدافع تیم 
ملی آرژانتین و تاتنهام می گوید که 
هنوز در حال جشن گرفتن این 
قهرمانی تاریخی است. دیروز سایت 
گل نوشته؛ رومرو درباره افتخار 
بزرگی که با آرژانتین کسب کرد به 
خبرنگاران گفت: »فکر می کنم که 
گروه لایق کسب یک جام بزرگ بود. 
بازیکنان بسیار خوبی در تیم ملی 
داریم و همیشه در حال کمک به 
همدیگر هستیم. نمی خواهم دروغ 
بگویم، من هر روز بازی فینال مقابل 
فرانسه را تماشا می کنم و هنوز از آن 

بازی لذت می برم.«

سنگال باز هم 
قهرمان شد!

مسابقه نهایی رقابت های لیگ 
ملت های آفریقا بدون لژیونرها 
یکشنبه شب بین تیم های الجزایر 
و سنگال در ورزشگاه نلسون ماندلا 
شهر الجزیره برگزار شد. این بازی در 
پایان 120 دقیقه برنده ای نداشت و 
با تساوی بدون گل به پایان رسید. 
سرانجام در ضربات پنالتی، تیم 
سنگال با برتری 5 بر 4 مقابل 
الجزایر مقام قهرمانی راکسب 
کرد. سنگال با کسب پیروزی در 
ضربات پنالتی، سناریو قهرمانی 
در دوره قبل جام ملت های آفریقا 
را که با پیروزی مقابل مصر کسب 
کرده بود بار دیگر تکرار کرد. البته 
آن مسابقات ارزش بسیار بیشتری 
از این رقابت ها دارد که فقط با 
بازیکنان شاغل در آفریقا انجام 
می شود. در سوی مقابل الجزایر 
که در راه رسیدن به جام جهانی 
2022 ناکام شده بود، در مسابقات 
جام ملت های آفریقا بدون لژیونرها 
هم طعم تلخ عدم موفقیت را آن 
هم در خانه چشید. مسابقات جام 
ملت های آفریقا بدون لژیونرها که 
با نام اختصاری »چان« شناخته 
می شود، از سال 2009 با هدف 
توسعه بیشتر فوتبال در کشورهای 
آفریقایی راه اندازی شده است 
و هر دو سال یک بار برگزار 
می شود. تاکنون تیم های جمهوری 
دموکراتیک کنگو و مراکش هر 
کدام با دو قهرمانی پر افتخارترین 
تیم های این مسابقات هستند. 
سنگال هم با برد شنبه شب مقابل 
الجزایر، اولین بار قهرمان این 

رقابت ها شد.

آمار خیره کننده 
سوارز در لیگ برزیل

لوئیز سوارز مهاجم اروگوئه ای 
شنبه در ترکیب گرمیو دو گل به 
ثمر رساند تا تیمش با نتیجه سه 
بر صفر در مقابل ایموره پیروز شود. 
این بازی در جام گائوچو برگزار شد، 
تورنمنتی که تیم های ایالت ریو 
گرانده سول در آن به مصاف هم 
می روند. گرمیو پنج پیروزی، 9 گل 
زده و یک گل خورده داشته است. 
سوارز گل دوم گرمیو را با ضربه سر 
به ثمر رساند؛ آن هم در حالی که 
تیمش با گل برونو اووینی پیش 
افتاده بود. سوارز گل سوم را هم 
به ثمر رسانده بود و حالا با هفت 
گل در پنج بازی عملکرد بسیار 
درخشانی داشته است. سوارز در 
اولین بازی خود برای گرمیو هت 
تریک کرده بود و حالا در ترکیب 
یکی از محبوب ترین تیم های 
جنوب برزیل در کنار اینترناسیونال 
خوش می درخشد و ثابت می کند 
که همچنان چیزهای زیادی برای 
ارائه به فوتبال دنیا دارد سوارز از 
پنج بازی خود فقط در یکی گل 
نزده بود اما با وجود این در مقابل 
اپورتیوو بنتو یک پاس گل داده بود 
تا تیمش با نتیجه دو بر صفر پیروز 
شود. سوارز 35 ساله تجربه حضور 
در آژاکس، لیورپول، بارسلونا، 
اتلتیکو و ناسیونال مونته ویدیو 
را دارد و حالا تصمیم گرفته که در 

برزیل به فوتبالش ادامه بدهد.
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1 - وقتی فردای فینال جام جهانی در 
استودیو برنامه جام 22 میزبان مهدی 
تاج بودم، سؤال اصلی برای پرسش از 
رئیس فدراسیون فوتبال این بود: »آینده 
نیمکت تیم ملی چه می  شود؟ چه 
کسی قرار است سرمربی ایران در جام 
ملت های آسیا باشد؟« حتماً می دانید 
که آن مصاحبه چطور پیش رفت و ما 
در آخر متوجه نشدیم برنامه فدراسیون 
فوتبال برای نیمکت تیم ملی چیست. 
حالا نزدیک به دو ماه بعد از آن روزها، 
یک سال به این مسابقات باقی مانده و 
هنوز جواب سؤال مان را نمی دانیم. تازه 
دیروز متوجه شدیم که کار کی روش و 
تیم ملی به پایان رسیده. چند روزی 
است که به طور رسمی اعلام شده قرار 

است مربی ایرانی روی نیمکت تیم ملی 
بنشیند ولی هنوز حتی به صورت رسمی 
گزینه های ایرانی هم معرفی نشده اند 
و خلاصه سؤال ما هنوز سر جایش 
است: »سال آینده چه کسی در قطر 
سرمربی ما است؟« کاش زودتر هم ما 
بفهمیم، هم آن مربی ای که قرار است 

روی نیمکت بنشیند.
2 – فدراسیون فوتبال بعد از مشخص 
شدن مذاکره رسمی کی روش و قطر 
بیانیه خداحافطی با سرمربی پرتغالی را 
روی سایتش قرار داده. این خیلی خوب 
است که ما روی آن تفکر که می گوید 
ایرانی ها خوش استقبال و بد بدرقه 
هستند خط بطلانی بکشیم. خیلی خوب 
است که با ادبیاتی فاخر از سرمربی ای که 
یک دهه در فوتبال ایران زحمت کشید 
یاد کنیم. فقط در ذهن آدم این سؤال 
شکل می گیرد که اگر فدراسیون فوتبال 

به این نتیجه رسیده که با سرمربی ایرانی 
کار کند و حتی رئیس این فدراسیون 
روز جمعه در برنامه ای تلویزیونی این 
موضوع را مطرح می کند، چرا تا قبل از 
رسمی شدن خبرهای رفتن کی روش به 
قطر چنین بیانیه ای منتشر نشد؟ چرا ما 
منتظر حرکت آخر کی روش شدیم و بعد 

تازه بیانیه دادیم؟
3 – بازی منچستریونایتد و کریستال 
پالاس در روز شنبه حسابی جنجالی 
شد. شاگردان تن هاخ به روند 
پیروزی های شان ادامه دادند ولی 
کاسمیرو را اخراج شده دیدند و این در 
روزهایی که اریکسن هم مصدوم شده 
حسابی برای آنها دردسرساز خواهد شد.

روز گذشته که داشتم تکرار برنامه معروف 
 Match of the day گری لینه کر به نام
را می دیدم، قسمتی که در مورد اخراج 
کاسمیرو صحبت شد برایم خیلی جالب 

بود. داور بازی این اخراج را با کمک 
تکنولوژی VAR انجام داد. در برنامه 
لینه کر مشخص شد که داور طبق 
تصویری که دیده حق داشته هافبک 
برزیلی را اخراج کند. کاملاً مشخص بود 
که کاسمیرو گردن بازیکن پالاس را در 
دو دستش گرفته و در حال خفه کردن 
اوست. اما وقتی تصویر اختصاصی 
برنامه که از داخل جایگاه تماشاگران 
شکار شده بود و بسیار به صحنه نزدیک 
بود پخش شد، قضاوت ها تغییر کرد. در 
آن تصویر مشحص بود کاسمیرو در حال 
کشیدن یقه بازیکن پالاس است و نه 
گردن او. طبق تصویر نزدیکتر که اتاق 
VAR در اختیار نداشت، اگر قرار به اخراج 
بود فرد یا اشلوپ در اولویت بودند. 
خلاصه واقعیت با حقیقت فرق داشت 
و حتی با کمک تکنولوژی هم داور 
نتوانسته بود به حقیقت ماجرا پی ببرد.

رسول مجیدی
روزنامه نگار  

3 نکته از اتفاقات دیروز فوتبال ایران و جهان

از بیانیه فدراسیون برای کی روش 
تا ماجرای اخراج کاسمیرو

کتاب 14 در اسپانیا منتشر شد

گفت  و  گوی جذاب کارلتو و پسرش
اخیراً در اسپانیا کتاب »لادسیموکوارتا، 
چمپیونزلیگ کامبک ها« منتشر شده 
که برای رئالی ها حسابی جذاب است. 
کتابی در 22 صفحه که به موفقیت 

رئال در فصل گذشته اشاره می کند.
 بخشی از این کتاب به گفت و گوی 
ویده  نچلوتی و پسرش دا رلو آ کا
بر می گردد که قسمت هایی از این 
حرف ها که بین سرمربی و مربی رئال 

مادرید است را می خوانید:
داویده از چالش های مربیگری در 
تیمی که پدرش سرمربی اش است 
می گوید: »وقتی به رختکن جدیدی 
می روی، طبیعی است که بازیکنان 
نگاه متفاوتی داشته باشند. در ابتدا به 
نظر می رسد که تو را ارزیابی می کنند. 
در اولین دوره ام در رئال وقتی بدنساز 
بودم به چشم پسر سرمربی به من 
نگاه می کردند. درک می کنم که نسبت 

به من تردیدهایی داشتند. بازیکنانی 
نظیر رونالدو، راموس و کاسیاس 
در تیم بودند و طبیعی بود که در 
مورد توانایی های من تردید داشته 
باشند. یک روز ایکر به من گفت که 
می خواهد تمریناتش درون زمین در 
سالن بدنسازی ادامه پیدا کند و به او 
گفتم که باید برای پست دروازه بانی 
تمرینات ویژه ای داشته باشد. در 
این باره با من صحبت کرد. چیزی را 
از قبل آماده نکرده بودم و فهمیدم 
که می خواهد من را آزمایش کند. او 
یک اسطوره بود و من تازه وارد بودم 
و فکر می کنم که این آزمون خوبی 

برای من بود.«
نکته جالب تر اینجاست که داویده 
گفته اصلاً این طور نیست که هر حرفی 
پدرش بزند بگوید چشم: »وظیفه کادر 
فنی و دستیاران این است که برای کارلو 

تردید ایجاد کنند و باعث شوند که او 
بیشتر فکر کند. این طور نیست که 
همه بگوییم »بله قربان« این چیزی 
است که خودم دوست دارم در صورتی 
که سرمربی شوم، برایم رخ بدهد. اگر 
یک کادر فنی همیشه تصمیم ها را 
تأیید کند، پیشرفتی رخ نمی دهد. در 
نهایت نمی توانی تنها تصمیم بگیری. 
همه ما بحث های زیادی با کارلو 
داریم. هر کسی در حیطه خودش 

بحث می کند.«
کارلتو هم در این مصاحبه می گوید: 
»همیشه گفته ام که هوش بازیکن از 
هر چیزی مهم تر است. وقتی بازیکنی 
باهوش، جدی و متواضع باشد، فرقی 
ندارد که با من صحبت کند یا با 
داویده. اگر با من صحبت کند و چرت و 
پرت بگویم، باید خودش این را بفهمد. 
این طور نیست که داویده چون جوان تر 

است، چرت و پرت های بیشتری بگوید. 
او مسئولیت دارد همان طور که من 
دارم. از او می خواهم که نقش داشته 
باشد و حرف هایش را بزند. بعد از آن 
نقش خود بازیکن مهم است. این طور 
نیست که بگویم حرف های داویده از 
من کم اهمیت تر هستند. هر دو به یک 
اندازه مهم هستند. کار یک کادر فنی 
این نیست که فقط یک نفر صحبت 
کند. می خواهم همه صحبت کنند 
چون مسئولیت با کل کادر است. هرگز 
در بحث های بدنسازی دخالت نمی کنم 
و وارد بحث تمرینات دروازه بان ها 
نمی شوم. داویده روی ضربه ایستگاهی 
یا جنبه های فنی و تاکتیکی آزادی عمل 
دارد و از این حیث به اندازه من اهمیت 
دارد. اگر یک روز چرت و پرت بگوید، 
من اول از همه می گویم که چرند 

می گوید.«

آرسنال باخت، بن وایت متهم شد
 هواداران آرسنال بازیکن این تیم، بن وایت را به خاطر 
نمایش ضعیفش در باخت 1-0 تیمشان در لیگ برتر مقابل 
اورتون در ورزشگاه گودیسون پارک به شدت مورد انتقاد 
قرار دادند. بازیکن انگلیسی توپچی  ها در حالی در این 
فصل از سوی میکل آرتتا به طور انحصاری در پست دفاع 
راست مورد استفاده قرار گرفته است که قبل از انتقالش 
به شمال لندن در سال 2021، برای برایتون به عنوان یک 
مدافع میانی بازی می کرد. او شاید چابک ترین مدافع 
جلوزن تیمش نباشد و همچنین سرعت خیره کننده اکثر 
مدافعان کناری جلو زن را نداشته باشد اما از نظر دفاعی 
بازیکنی بسیار مستحکم و قابل اطمینان است. به همین 
دلیل هم آرتتا در این فصل در تمام 20 بازی آرسنال در 
لیگ برتر از او در ترکیب اصلی استفاده کرده است و او هم 
نقش پررنگی در ایجاد فاصله ای 5 امتیازی بین آرسنالی ها 
و منچسترسیتی رده دومی داشته است. آرسنال اما شنبه 
شب در اولین بازی هفته بیست و دوم لیگ برتر مقابل 
اورتونی که به تازگی هدایتش به  شان دایک سپرده شده 

تن به شکست یک بر صفر داد. دوایت مک نیل و جیمز 
تارکوفسکی بازیکنان سابق برنلی با هم یک کار ترکیبی 
انجام دادند تا تنها گل بازی را به ثمر رساندند و دومین 
شکست فصل را برای توپچی ها در لیگ رقم بزنند. آرسنال 
در این بازی بی برنامه به نظر می رسید و نمایش اش در 
اکثر دقایق بازی ضعیف بود اما هواداران در میان تمام 
بازیکنان تیم به طور ویژه ای از بن وایت انتقاد کردند. 
به اعتقاد بسیاری از هواداران آرسنال در فضای مجازی 
او هیچ چیزی در حملات ارائه نمی کرد و در دفاع هم 
بی دقت بود. برخی از آنها حتی نمایش بن وایت را بدترین 
عملکرد او در این فصل دانستند و برخی دیگر تصمیم 
آرتتا برای نیمکت نشینی تاکه هیرو تومیاسو را زیر سؤال 
بردند، ملی پوش ژاپنی که در دقیقه 85 بازی جانشین 
این بازیکن 25 ساله شد. به هر حال آرسنال فرصتی که 
برای افزایش فاصله اش با منچسترسیتی رده دومی به 8 
امتیاز داشت را از دست داد و حالا این تیم را در فاصله 5 

امتیازی خود می بیند.

 zگزارش دو

 zپدر و پسری 


